ПРОТОКОЛ №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
25.06. 2018 года                                                      г. Лермонтов

Место, время проведения собрания: г. Лермонтов, ул. П.Лумумбы, 31,

время 15-00ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в составе:

1.  Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии

2. Божко  Екатерина Владимировна - заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»,  заместитель председателя комиссии;

3. Бортникова Татьяна Николаевна- председатель профсоюзной организации, специалист по кадрам государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», секретарь комиссии;

4. Костенко Зинаида Валентиновна - юрисконсульт государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Маковкина  Яна Александровна- бухгалтер государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
6. Тарасенко Марина Николаевна- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж» .

7. Васильева Валентина Васильевна - пенсионер, секретарь Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отсутствовали

8. 1. Чиркова Маргарита Анатольевна-  председатель женсовета г. Лермонтова, председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения» - по уважительной причине
Повестка дня:

1. О работе согласно плана ГБУСО  «Лермонтовский  КЦСОН» по противодействию коррупции» на 2017 год.
2. О предоставление отчетности за 1 квартал 2018г.
Слушали:

1. Курбацкая Т.Н., довела до сведения членов комиссии   отчет о проделанной работе за 1 полугодие 2018г  по противодействию коррупции в учреждении

2. Костенко З.В.  сообщила:

Что в течение 1 полугодия сообщений и заявлений о проявлениях коррупционных действий среди сотрудников учреждений не поступало.

2.2. В отделении социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов платные услуги оказываются в соответствии с порядком, установленным в Камчатском крае, на основании договоров, заключенных с получателями социальных услуг, а также расчета стоимости социальных услуг. Платежи за оказание платных услуг поступают в кассу бухгалтерии с выдачей документов строгой отчётности. Были проверены личные дела получателей услуг . Нарушений не выявлено.

Решили: Информацию Курбацкой Т.Н. и Костенко З.В. принять к сведению
Председатель                                                                                         Т.Н. Курбацкая
Секретарь                                                                                               Т.Н. Бортникова